АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023    г. Минусинск    № 910 – п

Об утверждении порядка расходования субвенции, направленной на

осуществление органами местного самоуправления переданных

государственных полномочий по организации проведения мероприятий по

отлову и содержанию безнадзорных животных

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и

городских округов края отдельными государственными полномочиями по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования субвенции, направленной на

осуществление органами местного самоуправления переданных

государственных полномочий по организации проведения мероприятий по

отлову и содержанию безнадзорных животных, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Определить МКУ «Службу заказчика» Минусинского района

уполномоченным учреждением на осуществление органами местного

самоуправления переданных государственных полномочий по организации

проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети Интернет в разделе «Финансы», подраздел «Бюджет (формирование,

отчёт об исполнении)».

Глава района  С.И. Глухов

2

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 26.09.2023 № 910 - п

Порядок

расходования субвенции, направленной на осуществление органами местного

самоуправления переданных государственных полномочий по организации проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

1. Настоящий Порядок регулирует механизм расходования средств субвенции

направленной на осуществление органами местного самоуправления переданных

государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных, содержание специалистов,  реализующего

отдельные государственные полномочия по организации проведения мероприятий по

отлову и содержанию безнадзорных животных, и материальные затраты на содержание

специалиста (далее - субвенция).

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация

Минусинского района.

3. Ответственным за  целевое использование средств субвенции является МКУ

«Служба заказчика» Минусинского района в лице директора.

4. Финансовое управление администрации Минусинского района по мере

поступления средств субвенции из краевого бюджета, в течение трех дней со дня

поступления от МКУ «Служба заказчика» Минусинского района заявки на

финансирование производит перечисление средств субвенции на лицевой счет МКУ

«Служба заказчика» Минусинского района, в соответствии со сводной бюджетной

росписью.

5. МКУ «Служба заказчика» Минусинского района выполняет кассовое исполнение

через лицевой счет для учета операций по исполнению районного бюджета, открытый в

отделении федерального казначейства.

6. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной

бюджетной сметой и направляется на:

выплаты по оплате труда специалистам, ответственным за предоставление мер по

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

(далее – специалист);

начисления на выплаты по оплате труда специалистам;

материальные затраты, включающие расходы на оплату услуг связи, приобретение

расходных материалов к оргтехнике и канцелярских принадлежностей для обеспечения

деятельности специалистов;

осуществление закупки, в соответствии с требованиями Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд».

 7. Ежегодно до 1 декабря текущего года, специалист, для начисления выплат по

оплате труда представляет в финансовый отдел МКУ «Служба заказчика» Минусинского

района служебную записку о проделанной работе, согласованную директором МКУ

«Служба заказчика» Минусинского района.

Специалист финансового отдела МКУ «Служба заказчика» Минусинского района

определяет размер выплат по оплате труда в соответствии с порядком определения

общего объема субвенций бюджетам муниципальных районов, муниципальных и

городских округов края на осуществление органами местного самоуправления отдельных

3

государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев, являющимся приложением к

Закону Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края

отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».

Выплаты по оплате труда специалистам, ответственным за предоставление мер по

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

производятся на основании приказа МКУ «Служба заказчика» Минусинского района.

Выплата по оплате труда директору МКУ «Служба заказчика» Минусинского

района за реализацию и контроль мероприятий по организации проведения мероприятий

по отлову и содержанию безнадзорных животных производятся на основании

распоряжения администрации Минусинского района.

8. МКУ «Служба заказчика» Минусинского района:

8.1. использует по целевому назначению средства субвенции.

8.2. в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомлений о бюджетных

ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) на текущий финансовый год и

плановый период предоставляют в министерство экологии и рационального

природопользования Красноярского края (далее - Министерство) на электронных и

бумажных носителях информацию о помесячном распределении показателей кассового

плана на текущий финансовый год, за счет средств субвенции из краевого бюджета по

форме, утвержденной Приказом министерства экологии и рационального

природопользования Красноярского края от 15.06.2021 № 77-1529-од «Об утверждении

форм и сроков предоставления органами местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов Красноярского края информации и отчета

об использовании финансовых средств, предоставленных для осуществления органами

местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов

Красноярского края отдельных государственных полномочий Красноярского края по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев» (далее – Приказ от 15.06.2021 № 77-1529-од).

8.3. до 14-го числа месяца, предшествующего месяцу финансирования,

представляют в Министерство почтовым сообщением или через государственную

межведомственную информационную систему электронного документооборота

Правительства Красноярского края и иных органов исполнительной власти Красноярского

края «Енисей-СЭД» заявку на перечисление средств субвенций по форме, утвержденной

Приказом от 15.06.2021 №77-1529-од.

8.4. ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

представляет в Министерство отчет об использовании средств субвенции, по форме,

утвержденной Приказом от 15.06.2021 №77-1529-од.

8.5. в случае неиспользования до 25 декабря текущего финансового года средств

субвенции, а также в случае прекращения исполнения переданных государственных

полномочий, осуществляет возврат неиспользованных средств субвенции в бюджет

Минусинского района.

9. Финансовое управление администрации Минусинского района:

9.1. производит финансирование МКУ «Служба заказчика» Минусинского района

на осуществление переданных государственных полномочий, в соответствии с

утвержденной сводной бюджетной росписью бюджета Минусинского района, в пределах

поступивших средств субвенции из краевого бюджета, предназначенной на эти цели;

9.2. в случае неиспользования до 31 декабря текущего финансового года средств

субвенции, а также в случае прекращения исполнения переданных государственных

полномочий, осуществляет возврат неиспользованных средств субвенции в краевой

бюджет;

consultantplus://offline/ref=987A4CB3CFA1056220D88C9B610ECFB44F247B3B4B8FC16B9E2E42E49B8CBB2986CB95740889816958442101514EF34530B9DE2AE2514554430E3C05b3x9G
consultantplus://offline/ref=48A79A93D1E0AF5271364F06CF82BC4B734F80428D4F501C94667C3435BF4935DF499CC1ABF927E2717812C899ADCCCAE2646D240D7D6E6DCC2518C6pF0AG

4

10. Контроль за использованием средств субвенции, предоставленных для

осуществления отдельных государственных полномочий, осуществляют отдел учета,

отчетности и контрольно-ревизионной деятельности финансового управления

администрации Минусинского района  и контрольно-счетная палата Минусинского

района в порядке, установленном действующим законодательством.